altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate;  

•per i docenti interni e per i docenti di altre Istituzioni Scolastiche, il compenso per ogni incarico 

individuale relativo ai corsi rivolti ai docenti ammonta ad un importo orario pari a € 122,00 (euro 

centoventidue/00), inteso quale importo lordo stato ovvero comprensivo di ogni altro onere a carico 

dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate;  

•il compenso per ogni incarico individuale ad un esperto estraneo alla pubblica amministrazione relativo